Cum in Ecclesia parochiali oppidi Bensheimensis dioecesis Mog.æ quaedam beneficia iniuria temporum extincta, nunc de clementissimo mandato emin<sup>mi</sup> ac celsissimi Principis ac Domini D. Anselmi Francisci, S. sedis Moguntinae Archiepiscopi, S. R. J. per Germaniam Archicancellarii et Principis Electoris alte memorati resuscitata, personis idoneis conferri debeant cum hoc annexo onere, ut iuventutem dicti oppidi Bensheim in literis Latinis eo usque, ut in gymnasiis ad syntaxin saltem admitti possint, instruant, prout de facto inceptum et ulterius promovebitur; cum autem huius modi scholae directore egeant, Hinc tibi vacans altare S. Martini in eadem ecclesia in nomine Domini conferimus et volumus, ut dicti beneficii redditibus gaudere non possis, nisi praetactarum scholarum Latinarum diligentem curam ac clericorum docentium directionem habueris. In fidem praesentes sigillo Vicariatus consueto signatae sunt Moguntiae tertia die mensis Octobris, Anno millesimo sexcentesimo octoges. quinto.

In der Mitte des unteren Randes befindet sich das Siegel, den hl. Martinus darstellend mit der Umschrift: „Sigillum Vicariatus Archiepiscopalis Moguntini.“

Der Erlaß findet sich in originali in den Pfarrakten.

### II. Urkunde.

Erzbischof Anselm Franz uniert die Pfründen S. Spiritus, S. Joannis und S. Barbarae.

Anselmus Franciscus, S. sedis Moguntinae Archiepiscopus, S. R. J. per Germaniam Archicancellarius et princeps Elector, universis has litteras inspecturis salutem a Domino sempiternam.

Dextera Domini ad Ecclesiae Moguntinae regimen elevati, in illud cumprimis incumbendum nobis esse duximus, ut beneficia ecclesiastica, quae ad omnipotentis Dei gloriam, Deiparae Virginis Mariae aliorumque Sanctorum honorem, fidelium defunctorum refrigerium et animarum militantium salutem a piis fundatoribus liberaliter constituta sunt, non in suo tantum vigore perpetuo conserventur, sed etiam, si iniuria temporum forte collapsa sint, adeo restaurentur, ut supremi numinis cultus, veneratio sanctorum, pro purgantibus animabus suffragia, populi denique christiani curae nostrae concrediti aedificatio in archidioeceseos nostrae ecclesias sollicitudine nostra archiepiscopali quasi postliminio revertantur; eum in finem iam antea bona ecclesiastica ad ecclesias sub satrapia nostra Starkenburgensi, in strata montana sitas ex fundatione sua primitus pertinentia, postea autem per acatholicos principes confusa et in diversos a mente fundatorum alienos usus conversa et hactenus ita relicta, sublata collectura, suae quaeque ecclesiae restitui et ad intenta a fundatoribus pietatis officia iussimus applicari.